
МБДОУ детский сад  « Петушок» с.  Хомутцы Ивнянского района 

Белгородской области 

                                           

П Р И К А З 

 

 29 декабря 2017г                                                                                     №  68                                

  
На основании части 3 статьи 64 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью 

обеспечения доступности дошкольного образования, обеспечения единства и 

преемственности семейного и общественного воспитания, повышения 

педагогической компетентности родителей (законных представителей), 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования, приказа управления образования администрации 

Ивнянского района  от 30 марта 2017г. № 209 «О создании 

консультационных центров на территории Ивнянского района», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Открыть консультационный  центр по оказанию методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи  родителям  

(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования. 

2. Утвердить  Положение о консультационном   центре  муниципального  

бюджетного  дошкольного образовательного учреждения  детский сад « 

Петушок» с.  Хомутцы Ивнянского района.  

3. Утвердить форму договора  с родителями об оказании консультативной 

помощи.    

4. Назначить руководителем  консультативного центра заведующего,  

Шатохину Татьяну Петровну. 

5. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление 

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в 

форме:   

- консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и 

обучения детей в соответствии с их возрастными особенностями и 

образовательной программой ДОУ;  

 - проведения организованной образовательной деятельности с 

дошкольниками; 

  проведения мастер-классов,  игровых тренингов с родителями 

(законными представителями).  

 



       


